
 
 

 
 
 
 

от  «30»  декабря  2013 г. № 1213  
 

 
О порядке расчета и взимания платы с родителей (законных представителей)  

за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную образовательную программу дошкольного образования 

в Моркинском муниципальном районе 
 
 

В целях обеспечения социальной защиты семей, имеющих детей 
дошкольного возраста, сохранения системы дошкольного образования, 
руководствуясь Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» и Федеральным законом от  06.10.2003 г 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» Администрация Моркинского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке расчета и взимания 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования. 

2. Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных учреждениях Моркинского муниципального 
района в размере 65 рублей в день на 1 ребенка. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации МО 
«Моркинский муниципальный район» от 31 декабря 2010 г. № 908 «О порядке 
расчета и взимания платы с родителей (законных представителей) за 
содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях муниципального образования «Моркинский муниципальный 
район». 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам А.А.Александрова. 

 
 
 
Глава Администрации 

Моркинского муниципального района»                                            С. Григорьев 
 

МОРКО 
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

АДМИНИСТРАЦИЙ 
 

ПУНЧАЛ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОРКИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 



 

 Исполнители: 
 
Ведущий специалист          ___________   А.Х.Дмитриева                     «____» __________ 2013 г. 
                                         подпись  расшифровка подписи 
 
 
Юрисконсульт  
                                 _________________   И.Ш.Закиев                       «____» __________ 2013 г. 
                                         подпись  расшифровка подписи 
 
Согласовано: 
 
                                                                              
Руководитель 
организационно- 
правового отдела         _______________ А.С.Александрова           «_   _» ___________ 2013 г. 
                                           подпись              расшифровка подписи 
 
 
Ознакомлены:  
 
                                  _________________________ ________               «_ __» __________ 2013г. 
                                        подпись             расшифровка  подписи  
 
 
Список рассылки: 

1- Организационно-правовой отдел; 
2- МУ «Отдел по образованию и делам молодежи  

администрации МО «Моркинский муниципальный район». 


